
22.2

21.0

20.9

49.1

47.2

51.2

7.1 

6.7

6.9

12.3

13.8

12.9

9.3

11.4

8.2

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

19.2

18.2

20.4

33.7

33.4

32.8

24.1 

24.9

25.5

11.8

11.9

11.6

11.3

11.7

9.7

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

36.0

35.8

35.5

20.8

21.6

23.9

12.6 

11.1

10.1

17.7

18.3

19.0

10.1

11.0

9.8

2.8

2.2

1.6

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

30.3

29.4

30.6

50.7

50.8

49.3

8.7 

8.0

9.3

7.8

8.2

7.9

2.5

3.6

3.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

 
 
 
       

※設問番号は令和 2 年度市⺠意識調査 
 
1）現在の生活に満足していますか。  
 

 
 
 

 

2）現在、あなたは幸せだと感じますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
3）岐⾩市⺠であることに誇りを感じますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
4）身近に人種・障がい・性的少数者に対する差別や偏⾒、いじめ、虐待などの人権侵害があると感じますか。 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

関心がない どちらかといえば感じる 

幸せだと感じる どちらかといえば幸せだと感じる 

どちらかといえば感じない 

どちらかといえば感じる 感じない 感じる 

感じない 

どちらともいえない どちらかといえば感じない 

どちらともいえない 感じる 

n=1,591 

n=1,648 

n=1,509 

 ２ 令和 2 年度 市⺠意識調査と平成 30 年度・令和元年度調査との比較 

満足している どちらかといえば満足している 

不幸せだと感じる 

どちらともいえない 

n＝1,514 

n=1,601 

n=1,649 

どちらかといえば満足していない 
満足していない 

どちらともいえない 
どちらかといえば幸せだと感じない 

n=1,511 

 

n=1,647 

n=1,593 

n=1,602 

n=1,646 

n=1,516 
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24.6

26.6

22.0

23.1

23.0

23.7

16.1 

14.8

15.7

25.7

24.8

28.7

4.3

4.0

4.4

6.2

6.8

5.4

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

20.2

23.4

20.2

32.5

29.0

32.0

14.1 

15.4

13.3

17.4

15.4

15.5

15.8

16.8

19.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

6.3

5.8

5.7

10.3

9.4

10.7

3.9 

5.0

4.9

25.7

26.4

26.6

53.8

53.4

52.1

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

18.7

20.6

19.6

16.5

15.9

15.5

1.9 

3.0

2.8

11.3

11.3

11.1

51.5

49.2

51.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

21.5

20.9

21.6

25.0

29.1

26.0

4.3 

4.0

3.9

16.3

16.5

18.0

32.9

29.5

30.6

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

5）日々の生活の中で何らかの生涯学習（文化・芸術・スポーツ・ボランティア活動・社会人講座受講など）に 
取り組んでいますか。 

 
 
 
 
 
 

 
6）健康づくりのために日ごろの運動に取り組んでいますか。 
 
 

 
 
 
 
 

 
7）⽼後生活について、一人暮らしや⽼⽼介護など将来に不安はないですか。 
 
 

 
 
 
 
 

 
8）自治会などの地域活動に参加していますか。 
 
 

 
 
 
 

 
 
9）困りごとがあったときに相談したり、災害などの「いざ」というときに助け合える関係がお住まいの地域にありますか。 
 
 

 
 
 
 

どちらかといえば取り組んでいる 
取り組んでいない 

不安はない 

ときどき参加している 
関心がない 参加していない 

あまり参加していない 参加している 

どちらかといえばある どちらかといえばない 
ない 

取り組んでいる 

n=1,509 

n=1,599 

n=1,653 

関心はあるが機会がない 

どちらともいえない 

取り組んでいない 取り組んでいる 

どちらともいえない 

どちらともいえない 

ある 

n=1,513 

n=1,652 

n=1,591 

n=1,515 

n=1,653 

n=1,597 

n=1,515 

n=1,651 

n=1,598 

どちらかといえば取り組んでいる 

不安はある 

どちらかといえば取り組んでいない 

どちらかといえば不安はない 
どちらともいえない 

どちらかといえば不安はある 

どちらかといえば取り組んでいない 

n=1,497 

n=1,626 

n=1,585 
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20.5

17.3

18.9

50.1

50.0

51.9

10.7 

12.6

11.3

10.5

11.7

10.9

8.2

8.4

7.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

40.4

37.9

41.4

18.9

18.8

20.0

4.8 

5.4

4.6

19.0

19.5

18.3

16.9

18.4

15.7

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

7.3

9.3

7.9

13.1

13.4

11.4

9.6 

8.8

8.4

20.5

19.6

20.5

44.5

43.6

46.4

4.9

5.3

5.3

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

10）身近に日本人と外国人との交流はあると感じますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
11）お住まいの周辺の環境は美しく保たれていると感じますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
12）買い物などの日常生活で交通アクセスに不便を感じますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
13）岐⾩市の魅⼒は何ですか。（複数選択可） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

鮎
料
理 

69.4

60.8

64.8

57.2

34.2

26.9
24.1

28.8 24.2

16.3

17.6

13.3

9.9
7.9

72.1

62.161.9

55.6

30.4
26.5

22.4

30.1

21.8
17.3

14.7 12.3

11.4 9.4

74.5

64.2 62.5

58.0

31.5

25.8 23.5
29.1

22.8
16.416.0

14.6

10.8 7.8
0%

25%

50%

75%
H30 R1 R2

長
良
川
の
花
火 

感じる 

長
良
川 

ぎ
ふ
長
良
川
鵜
飼 

どちらかといえば感じる 関心がない 

どちらともいえない 

どちらともいえない 

富
有
柿 

n=1,514 

n=1,598 

n=1,648  

岐
阜
の
水 

感じない 

感じない 

感じない 

岐
阜
提
灯 

和
傘
・
う
ち
わ 

感じる 

織
田
信
長 

どちらかといえば感じない 

岐
阜
え
だ
ま
め 

どちらともいえない 

どちらかといえば感じる 感じる 

信
長
・
道
三
ま
つ
り 

どちらかといえば感じない 

どちらかといえば感じない 

n=1,519 

n=1,598 

n=1,652  

どちらかといえば感じる 

n=1,513 

n=1,653  

n=1,593 

鮎
菓
子 

JR

岐
阜
駅
北
口
駅
前

広
場
・
ツ
イ
ン
タ
ワ
ー 

岐
阜
い
ち
ご 

岐
阜
城
・
金
華
山 

鮎
料
理 
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5.6

6.1

6.7

21.7

20.6

25.1

23.4 

24.4

23.4

26.6

25.6

23.8

22.7

23.3

21.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

16.3

15.1

14.5

42.5

40.0

44.0

24.6 

26.4

24.9

10.0

11.4

10.3

6.6

7.1

6.4

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

11.2

10.1

11.1

39.7

37.5

41.3

25.7 

28.8

26.3

15.4

15.2

13.2

8.1

8.4

8.2

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

11.6

12.0

11.1

34.5

34.5

33.9

27.7 

28.4

30.1

15.9

14.5

15.4

10.4

10.5

9.5

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

7.6

8.6

7.5

31.6

29.6

30.4

29.9 

30.7

32.4

18.3

17.6

17.6

12.5

13.5

12.1

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

14）子育てのしやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
15）子どもたちにとって教育環境の充実したまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
16）大学や専門学校などの教育環境の充実したまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
17）男⼥が平等に生活や活動のできるまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
18）生涯にわたり文化・芸術活動やスポーツ活動などに取り組みやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

思う どちらかといえば思う どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 思う 

どちらかといえば思う 

どちらかといえば思わない 

思う 

思わない 

どちらともいえない 思わない 

どちらかといえば思わない 思わない 

n=1,507 

n=1,579 

n=1,635 

どちらともいえない 

どちらかといえば思う 

どちらともいえない 

n=1,503 

n=1,573 

n=1,633 

n=1,506 

n=1,576 

n=1,639 

どちらかといえば思う 

思う どちらかといえば思わない 思わない 

思う 

どちらともいえない 

n=1,508 

n=1,583 

n=1,643 

n=1,509 

n=1,583 

n=1,643 

どちらかといえば思わない 
思わない どちらともいえない 
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22.0

21.3

22.1

47.3

44.7

47.1

15.6 

17.3

15.8

9.0

9.7

9.1

6.2

7.0

5.8

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

17.2

17.4

18.2

44.6

42.3

45.7

23.0

25.0

22.3

7.8

8.7

8.4

7.3

6.6

5.4

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

7.1

6.5

7.4

30.5

28.1

33.4

29.1 

31.2

28.0

20.0

20.2

19.2

13.3

14.0

12.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

4.9

4.9

4.5

24.7

24.2

26.2

30.0 

28.8

28.6

22.4

20.5

23.2

18.1

21.7

17.5

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

6.1

5.1

5.4

25.8

23.9

29.1

37.6 

38.6

35.6

19.5

19.6

19.3

11.0

12.8

10.6

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

19）元気で⻑生きできるまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
20）医療環境の充実したまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
21）高齢者や障がいのある方にとって暮らしやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
22）障がいのある方への理解や配慮のあるまちだと思いますか。 
 
 

 
 
 
 

 
 
23）就労環境に恵まれたまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 

どちらかといえば思う 思う どちらかといえば思わない 
思わない どちらともいえない 

n=1,505 

n=1,579 

n=1,646 

どちらかといえば思う 

どちらかといえば思う 

思う どちらかといえば思わない 
思わない 

思わない 

どちらともいえない 

思う 

n=1,500 

n=1,574 

n=1,635 

どちらともいえない どちらかといえば思わない 

思う 

どちらかといえば思う 
思う 

思わない 

どちらかといえば思わない 
思わない どちらともいえない 

どちらかといえば思う 

n=1,506 

n=1,580 

n=1,647 

どちらともいえない どちらかといえば思わない 

n=1,507 

n=1,577 

n=1,639 

n=1,498 

n=1,638 

n=1,568 
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1.8

2.3

2.3

11.1

9.6

12.2

22.1 

22.9

22.8

29.3

29.8

29.7

35.7

35.4

33.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

2.2

2.1

2.5

14.9

14.4

15.8

37.7 

38.9

41.1

23.0

22.2

22.0

22.1

22.3

18.6

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

6.4

6.5

7.1

27.9

27.5

33.5

23.0 

26.0

22.9

21.9

21.2

21.7

20.8

18.8

14.9

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

17.4

18.6

20.5

36.5

37.8

39.2

13.8 

12.9

11.5

17.9

16.9

16.5

14.4

13.8

12.2

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

1.9

2.0

2.3

11.0

10.4

13.0

33.8 

34.7

34.2

25.2

24.5

25.6

28.2

28.3

24.9

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

24）企業の労働環境改善が進んでいるまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
25）企業などが新事業を展開しやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
26）商業や工業などの活⼒のあるまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
27）農業などの活⼒のあるまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
28）織⽥信⻑ゆかりの岐⾩城やぎふ⻑良川鵜飼文化などの観光資源の豊かなまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

どちらかといえば思う 
思う どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 
思う どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 

思わない 

思う どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 

思わない 

思わない 

思う どちらかといえば思わない 

n=1,635 

n=1,505 

n=1,571 

どちらともいえない 

どちらともいえない 

どちらともいえない 

n=1,493 

n=1,561 

n=1,620 

n=1,509 

n=1,581 

n=1,646 

n=1,502 

n=1,634 

n=1,575 

思わない どちらともいえない 

思わない 
どちらかといえば思わない どちらともいえない どちらかといえば思う 

思う 

n=1,495 

n=1,632 

n=1,567 
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5.9

7.4

5.0

25.9

25.0

24.7

27.4 

26.3

26.1

20.2

21.4

22.4

20.6

19.9

21.9

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

10.7

10.2

10.8

36.3

35.3

36.4

26.3 

26.9

27.3

15.0

14.7

15.4

11.7

12.9

10.1

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

3.2

4.9

3.5

13.8

13.9

11.6

11.6 

11.8

11.0

22.9

24.9

25.6

48.5

44.6

48.3

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

2.2

1.9

1.8

10.4

12.8

12.1

22.1 

21.0

21.2

28.1

30.4

31.2

37.3

33.9

33.7

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

3.8

4.6

4.4

18.2

19.5

20.9

45.3 

44.3

43.5

15.8

16.7

16.7

17.0

14.8

14.5

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

29）岐⾩駅周辺や柳ケ瀬などの中心市街地のにぎわいが高まっていると思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
30）学生などの若者による活⼒のあるまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
31）自治会などの地域活動の盛んなまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
32）外国人の方にとって住みやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
33）災害に対して安全なまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

思う 
どちらかといえば思わない 

n=1,505 

n=1,573 

n=1,643 

思わない 

どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 

思う 

思う 

思わない 

どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 

どちらともいえない 思わない 

どちらともいえない 

どちらかといえば思う 
思う どちらかといえば思わない 思わない 

n=1,508 

n=1,579 

n=1,646  

どちらともいえない 

どちらともいえない 

n=1,500 

n=1,568 

n=1,632 

n=1,505 

n=1,582 

n=1,643 

n=1,507 

n=1,581 

n=1,647 

どちらかといえば思う 思う どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思う 

思わない どちらともいえない 
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45.4

45.6

51.6

45.6

45.9

41.1

4.7 

4.2

4.1

2.0

2.6

1.8

2.3

1.7

1.4

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

9.8

9.3

10.8

40.7

38.7

39.9

19.7 

22.2

19.3

17.2

15.4

17.9

12.5

14.5

12.1

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

14.7

14.6

16.0

43.1

43.9

45.7

19.5 

19.9

18.8

13.9

11.9

11.5

8.9

9.7

8.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

9.3

8.2

8.8

34.8

34.1

34.9

25.7 

26.1

27.2

17.4

18.2

18.3

12.9

13.3

10.8

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

8.5

7.7

9.7

43.9

41.0

43.9

24.0 

26.6

23.6

14.4

14.0

13.2

9.2

10.7

9.6

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

34）交通事故や犯罪などに対して安全なまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
35）まちなみや景観の美しいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
36）⾦華⼭や⻑良川などの自然の豊かなまちだと思いますか。 
 

 
 
 

 
 

 
 
37）省エネやごみの減量などの環境に配慮したまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
38）道路や公園などの都市基盤の整ったまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

どちらかといえば思う 
思う 

思う 

どちらかといえば思わない 思わない 

どちらかといえば思わない 思わない 

どちらかといえば思う 思う どちらかといえば思わない 

思う 

思わない 

n=1,517 

n=1,584 

n=1,653 

どちらかといえば思う どちらかといえば思わない 
思わない どちらともいえない 

n=1,510 

n=1,581 

n=1,650 

n=1,511 

n=1,585 

n=1,645 

どちらともいえない 

どちらかといえば思う 

どちらともいえない 

思う どちらかといえば思わない 
思わない 

n=1,509 

n=1,582 

n=1,643 

どちらかといえば思う どちらともいえない 

どちらともいえない 

n=1,511 

n=1,583 

n=1,647 
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11.9

11.2

11.5

35.5

33.0

35.2

17.2 

19.0

18.8

16.4

17.3

16.3

19.1

19.5

18.2

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

2.4

2.8

2.3

14.4

15.0

14.0

35.0 

37.1

37.4

25.2

22.8

26.3

23.0

22.3

20.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

9.2

9.2

8.6

34.6

32.5

36.2

28.2 

30.7

27.4

15.8

15.7

17.4

12.2

11.8

10.5

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

60.3

60.1

60.0

28.3

27.0

28.2

8.0 

9.5

8.0

1.6

1.3

1.8

1.8

2.0

2.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

37.8

38.7

38.7

38.9

38.1

38.4

16.9 

16.8

15.9

4.2

3.9

4.2

2.3

2.5

2.9

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

39）コミュニティバスなどの公共交通の便利なまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
40）岐⾩市と近隣市町が教育や産業などさまざまな分野で協⼒していくべきだと思いますか。 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
41）市⺠が市政へ参画しやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
42）学校や社会教育施設などの公共施設が利⽤しやすいまちだと思いますか。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
43）このまちに住み続けたいと思いますか。 
 

 
 
 
 
 
 

n=1,514 

n=1,584 

n=1,647 

どちらかといえば思う 

どちらかといえば思う 思う 
どちらかといえば思わない 思わない どちらともいえない 

思う 

どちらかといえば住み続けたい 住み続けたい 
どちらかといえば住み続けたくない 

住み続けたくない 

どちらかといえば思わない 

どちらともいえない 

思わない 

どちらかといえば思う 思う 

どちらともいえない 

どちらかといえば思う 

n=1,502 

n=1,583 

 

n=1,646  

思う どちらかといえば思わない 

どちらかといえば思わない 

n=1,636 

n=1,583 

 

n=1,493 

n=1,582 

 

n=1,497 

n=1,632 

思わない どちらともいえない 

思わない 

どちらともいえない 
n=1,640 

n=1,591 

 

n=1,498 
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76.0

76.9

74.1

13.3

12.5

13.3

4.6 

4.8

5.4

2.1

2.6

2.8

2.6

1.9

3.2

1.5

1.2

1.2

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

41.5

44.3

38.7

58.5

55.7

61.3

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

ア）性別 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
イ）年齢 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
エ）岐⾩市での居住年数（通算） 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
オ）岐⾩市以外での居住経験 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.1
7.5

10.6
15.7

15.7
16.2

19.9

10.3

3.7
6.9

10.6
13.4

15.9
18.3

22.0

9.2
3.9

8.7 10.5

13.7
16.7

15.9

20.2

10.3

0%

10%

20%

30%
H30 R1 R2

80 歳以上 70〜79 歳 20 歳未満 

20 年以上 

60〜69 歳 50〜59 歳 

10 年以上 20 年未満 

40〜49 歳 30〜39 歳 20〜29 歳 

1 年未満 

31.4
41.0

34.9
31.2

41.7
34.832.7

40.6
33.8

0%

20%

40%

60%
H30 R1 R2

ある（県内） ある（県外） ない 

n=1,486 

n=1,553 

n=1,551 

3 年以上 5 年未満 
5 年以上 10 年未満 

1 年以上 3 年未満 

男性 

n=1,544 

n=1,575 

n=1,471 

⼥性 
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11.5

12.8

12.6

25.9

25.2

25.4

48.0 

47.8

49.9

12.6

12.9

9.9

1.9

1.3

2.1

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

12.3

13.5

13.1

25.2

26.4

25.5

17.8 

17.3

20.8

16.1

15.5

13.0

7.4

8.9

8.8

9.5

8.2

8.9

11.7

10.3

10.0

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

30.9

29.6

28.5

19.9

20.5

19.3

7.6 

7.4

8.2

5.5

5.5

6.2

35.4

35.6

37.3

0.6

1.3

0.6

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

76.9

78.1

75.9

5.7

5.4

5.5

14.5 

13.7

16.5

1.2

1.1

1.0

1.7

1.7

1.2

0% 25% 50% 75% 100%

平成30年度

令和元年度

令和2年度

カ）家族（同居）構成 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
キ）同居家族の内訳（該当する割合） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ク）職業など 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
ケ）お住まいの住宅の種別 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
コ）家族（同居）全員の収入の合計（昨年） 
 

 
 
 
 
 

単身 夫婦のみ 二世代家族（親と子） 三世代家族（親と子と孫） 

200〜400 万円 200 万円未満 

その他 

1,000 万円以上 
800〜1,000 万円 

n=1,410 

n=1,507 

n=1,495 

n=1,475 

n=1,534 

 

n=1,543 

わからない 

n=1,431 

 
n=1,543 

 

n=1,529 

非正規雇⽤者 

n=1,385 

 
n=1,507 

n=1,481 

学生 

400〜600 万円 

無職 

600〜800 万円 

持ち家（マンション） 

その他就業者 

持ち家（一⼾建） 

その他 

12.2 12.9 9.6

46.5

10.3 12.0 8.8

44.1

11.0 11.2 8.3

43.1

0%

25%

50%

乳幼児 小学生 中学生 高齢者

H30 R1 R2

社宅・寮など 
その他 

正規雇⽤者 

⺠営・公営の賃貸住宅 
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77.7

75.3

16.5

18.1

0.4 

0.3

5.4

6.2

0% 25% 50% 75% 100%

令和元年度

令和2年度

サ）自治会の加入状況 
 

n=1,424 

n=1,521 

加入している 加入していない 
加入を検討している 

わからない 

－114－


